
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

----------------------------------------------------------------------------------- 
141300, г. Сергиев Посад, ул.Громова, д.1  тел. 8(496)540-20-91, 8(496)540-59-09 

 
 

П Р И К А З 
 
 

от   «_19_»  сентября 2017 года                                                                     № 300 

 
О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  
 
     На основании письма  Учебно-методического центра образования Сергиево-Посадского 
муниципального района от 12.09.201 г. №223 и в соответствии с Порядком проведения  
Всероссийской олимпиады школьников. утвержденных приказом Минобрнауки России от 
18.11.2013 г. №1252 с изменениями от 17.12.2015 г. №1488  
 
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2017 по 25.10.2017 г. 
2.Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников.  
3.Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:  
Порохова И.Н. –  директор школы; 
Ямзина Л.Г. – зам директора по УВР; 
Щелкунова С.А. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 
Малова В.П. руководитель ШМО учителей математики;  
Фещенко В.Г.- руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 
Шатковская Г.В. - руководитель ШМО учителей художественно-эстетического цикла.       4. 
4.Утвердить график  проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение №1). 
5.Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 
учителей-предметников (приложение № 2),   
6.Утвердить состав жюри по предметам (приложение №3). 
7.П редселателям жюри представить заместителю директора по УВР Ямзиной Л.Г. протоколы 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету. 
8. Заместителю директора по УВР Ямзиной Л.Г. представить аналитическую справку о 
проведенных олимпиадах и заявки (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе 
олимпиады по всем предметам  не позднее 27.10.2017. 
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
      Директор                                                                                  И.Н Порохова       
   
 C приказом ознакомлены: 
Малова В.П.                                     Лехман Е.А                                             Фещенко В.Г.                        
 Щелкунова С.А.                         Шатковская Г.В.:                                        Ямзина  Л.Г.  
Баршина Н.В.                              Абдулкамалов Н.Х.                              Афанасьева А.Ю.                                    
Белова Е. В.                                 Воронцова А.Ю.                                    Глазов Л. А.                                         
Заикина Е. В.                               Копылова А.А.                                      Колмагорова А.А.                                
Крымкина Н.В.                            Крылова Е.С.                                        Майорова Е.А.                                     
Овчаренко А.В.                           Подкаменная С.А.                                Полянский А.Г.                                    
Семенченко Л.В.                         Сосновская Е.М.                                  Трофимова А.С.                                   
Тузкова Ж.В.                               Ферулев Р.П.                                                Филиппова Л.Г.                                   
Филиппова С.С.                           Шатковская  Г.В.                                 Шутко А.П. 

 



Приложение 1. 
График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2017/32018 учебном году 

 
           

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Класс Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Место 
проведения 

1.  Искусство (МХК) 7-11 02.10.2017 14:00 ОУ 
2.  Экология 5-11 03.10.2017 14:00 ОУ 
3.  Физика 7-11 04.10.2017 14:00 ОУ 
4.  Литература 5-11 05.10.2017 14:00 ОУ 
5.  Астрономия 5-11 09.10.2017 14:00 ОУ 
6.  Биология 6-11 10.10.2017 14:00 ОУ 
7.  История 5-11 11.10.2017 14:00 ОУ 
8.  Русский язык 5-11 12.10.2017 14:00 ОУ 
9.  Математика 5-11 14.10.2017 14:00 ОУ 
10.  Немецкий язык 5-11 16.10.2017 14:00 ОУ 
11.  Французский язык 5-11 16.10.2017 14:00 ОУ 
12.  ОБЖ 7-11 17.10.2017 14:00 ОУ 
13.  География 5-11 17.10.2017 14:00 ОУ 
14.  Право 9-11 18.10.2017 14:00 ОУ 
15.  Информатика  7-11 19.10.2017 14:00 ОУ 
16.  Технология 5-11 20.10.2017 14:00 ОУ 
17.  Экономика 9-11 20.10.2017 14:00 ОУ 
18.  Физическая культура 7-11 21.10.2017 14:00 ОУ 
19.  Английский язык 5-11 23.10.2017 14:00 ОУ 
20.  Обществознание 5-11 19.10.2017 14:00 ОУ 
21.  Химия 7-11 24.10.2017 14:00 ОУ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                                                     Приложение 3 
 

Состав жюри школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников 
 

Химия 
Белова Елена Владимировна–председатель жюри 
Сосновская  Екатерина Михайловна 



Шатковская Галина Викторовна 
 
Биология 
Белова Елена Владимировна–председатель жюри 
Сосновская  Екатерина Михайловна 
Лехман Елена Александровна 
 
История 
Овчаренко Анастасия Викторовна–председатель жюри 
Гуменник Николай Викторович 
Воронцова Анастасия Юрьевна   
 
Экология 
Сосновская  Екатерина Михайловна –председатель жюри 
Белова Елена Владимировна 
Лехман Елена Александровна 
 
Обществознание 
Овчаренко Анастасия Викторовна–председатель жюри 
Гуменник Николай Викторович 
Воронцова Анастасия Юрьевна   
 
Технология 
Шатковская Галина Викторовна–председатель жюри 
Копылова Анастасия Александровна  
Семенченко  Людмила Викторовна 
 
Физическая культура 
Полянский Александр Георгиевич 
Ферулев Роман Павлович 
Мясникова Людмила Владмировна 
 
География 
Порохова Ирина Николаевна–председатель жюри 
Фещенко Вера Григорьевна 
Овчаренко Анастасия Викторовна 
 
Экономика 
Шатковская Галина Викторовна–председатель жюри 
Тузкова Жанна Валерьевна 
Филиппова Светлана Сергеевна 
 
Информатика и ИКТ 
Фещенко Вера Григорьевна–председатель жюри 
Малова Виктория Павловна 
Глазов Лев Александрович 
 
 
Русский язык 
Щелкунова Светлана Александровна–председатель жюри 
Подкаменная Светлана Алексеевна 
Копорева Анастасия Анатольевна 
 
Искусство (МХК) 
Крылова Елена Сергеевна –председатель жюри 
Подкаменная Светлана Алексеевна 
Гуменник Николай Викторович 
 



Английский  язык 
Шутко Антонина Петровна – председатель жюри 
Копылова Анастасия Александровна  
Дунаева Анастасия Юрьевна 
 
 
ОБЖ 
Ловцов Александр Станиславович–председатель жюри 
Шатковская Галина Викторовна 
Ферулев  Роман  Павлович 
 
Математика 
Глазов Лев Александрович–председатель жюри 
Малова Виктория Павловна 
Филиппова Людмила Георгиевна 
 
Литература 
Щелкунова Светлана Александровна–председатель жюри 
Подкаменная Светлана Алексеевна 
Копорева Анастасия Анатольевна 
 
Духовное краеведение Подмосковья 
Крылова Елена Сергеевна–председатель жюри 
Заикина Елена Вячеславовна 
Гуменник Николай Викторович 
 
Физика 
Глазов Лев Александрович–председатель жюри 
Малова Виктория Павловна 
Филиппова Людмила Георгиевна 
 
Основы православной культуры 
Щелкунова Светлана Александровна–председатель жюри 
Ямзина Людмила Геннадьевна 
Овчаренко Анастасия Викторовна  
 
 
Право 
Гуменник Николай Викторович–председатель жюри 
Овчаренко Анастасия Викторовна 
Копорева Анастасия Анатольевна 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

